
     C I T T À   D I   R E C A N A T I  
     __________

•
__________ 

                A r e a  s e r v i z i  a l  c i t t a d i n o  e  a f f a r i  g e n e r a l i  

         S e r v i z i o  C o n t r a t t i  e  g a r e  

 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE ALL'ACCERTAMENTO DI TRIBUTI ERARIALI) 

Cig: 6750693019 
 

 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Recanati 

- P.zza G.Leopardi n. 26 - 62019   R E C A N A T I  (MC). 
 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2b, del D.Lgs 50/2016, riservata a cooperative di 

tipo B, secondo quanto previsto dall’art. 5 della L.R. 18.12.2001, n. 34, 
abilitate alla gestione delle attività di liquidazione e di accertamento 

dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate delle 

province e dei comuni ai seni del Decreto Ministero delle Finanze  
11/09/2000 n. 289; 

 
3. Data di aggiudicazione definitiva dell'appalto: 26.07.2016 

(determinazione dirigenziale n. 634 del 26.07.2016). 
 

4. Criterio di aggiudicazione dell'appalto: criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016 da determinare sulla base dei criteri di valutazione di cui alla 
D.G.R. Marche 12/05/2014 n. 569 

. 
5. Numero di offerte ricevute: n. 1 

 

DENOMINAZIONE DITTA P.IVA 
 

FRATERNITA' SISTEMI - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

 

02383950983 

 

 
6. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Fraternità sistemi – impresa sociale 

– società cooperativa sociale onlus, con sede legale in Brescia – Via 
Rose di sotto n. 61. 

 
7. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 

Servizi tributari – attività di accertamento di tributi erariali. 
 

8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: 
Aggio del 23,36% sulle somme incassate, al netto dell’iva (ribasso del 

33,25%% sull’aggio del 35% posto a base di gara).  
 



     C I T T À   D I   R E C A N A T I  
     __________

•
__________ 

                A r e a  s e r v i z i  a l  c i t t a d i n o  e  a f f a r i  g e n e r a l i  

         S e r v i z i o  C o n t r a t t i  e  g a r e  

 

 

9. Eventualmente, valore e parte del contratto che può essere subappaltato a 

terzi: subappalto ammesso nei limiti di legge. 

 
10. Altre informazioni: 

A. Imprese invitate alla gara: 
 

N. DENOMINAZIONE DITTA P.IVA 
 

1 RETE SOCIALE TRIBUTI - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

 

03412870986 

2 PADANA TECHNOLOGY - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

 

02073680171 

3 FRATERNITA' SISTEMI - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

 

02383950983 

 

 
B. Data della lettera di invito: 11.07.2016 

C. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR MARCHE - Ancona 
Recanati, lì 05.08.2016 

                
 Il  Dirigente dell’Area Servizi al cittadino e Affari generali  

               Servizio Contratti e Gare 
              Dott. Giorgio Foglia 

 

 

 
 


